Datum Anagnie V. kal. octobris, pontificatus nostri anno 
primo.
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VII.

Magister Martin, Domherr zu Parma, zitiert den Bonifaz von Porcile 
und seine Brüder vor sich, um den Prozess zwischen ihnen und dem 
Bischof von Modena entscheiden zu können.

Modena, den 10. März 1228.
Archivio Capitolare, Modena. Carta 382, sæc. XIII.

In Christi nomine, anno a nativitate eiusdem millesimo CC XXVIII. 
Indictione prima. Die decimo intrante martii. In pallatio domini 
Guillielmi Mutinensis episcopi et in eius presencia predicti domini 
episcopi. Ibidem Jacopinus Grimaldini notarius, syndicus domini 
Guillielmi venerabilis Mutinensis episcopi, ex parte magistri Martini 
canonici Parmensis, judicis delegati a domino papa, obtulit et dedit 
litteras domino Bonifacio de Porcili, civi Mutinensi, recipienti pro 
se et fratribus suis, huius tenoris. Magister Martinus canonicus 
Parmensis domino Bonifacio de Porcili et fratribus suis, salutem in 
domino. Meminimus vobis alia vice scripsisse, unde miramur multum, 
quod coram nobis non venistis pro causa, que vertitur inter venera
bilem patrem nostrum episcopum Mutinensem ex una parte et vos 
ex altera. Unde volentes adhuc vobis in hac parte deferre itterato 
vobis districte et perentorie precipiendo mandamus, quatinus decimo 
die post representationem litterarum apud Parmam coram nobis 
veniatis, facturi racionem syndico dicti domini episcopi. Alioquin 
contra vos, justicia mediante, erimus processuri. Qui dominus Boni- 
facius predictas litteras recepit.

Actum Mutine in pallatio predicto sollempniter, presentibus 
testibus domino fratre Guidone, camerario domini episcopi predicti, 
et Petro quondam Johannis infantis notario.

Ego Phylippus quondam Grimaldini sacri pallatii notarius inter
fui et scripsi.

VIII.

Papst Gregor IX. zitiert mehrere geistliche Stifte der Diözese Modena 
vor sich, um die Klagen des Modeneser Bischofs zu beantworten.

Anagni, den 7. Sept. 1230.
Archivio Capitolare, Modena. Inseriert in der Carta 394, sæc. XIII.

Gregorius episcopus servus servorum dei, dilecto filio . . magistro 
scolarum Parmensi, salutem et apostolicam benedictionem. Ad 
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petitionem venerabilis fratris nostri. . . Mutinensis episcopi, dilecto 
filio.. magistro scolarum Mutinensium mandavimus, ut exemptos Muti
nensis diócesis ex parte nostra citaret, quod super abusu privilegiorum 
suorum per se vel procuratores idoneos infra viginti dies post cita
tionem eis factam in nostra presentia comparèrent, sicut in nostris 
litteris plene dignoscitur contineri. Verum eodem magistro mandatum 
apostolicum exerpiente,1) quidam eorum procuratores potius ad subter- 
fugium quam ad causam ad sedem apostolicam destinarent, ceteris 
nec per se nec per alios curantibus comparere. Huiusmodi ergo 
malitiis indulgere nolentes, qui finem litibus aspectamus imponi, 
discretioni tue per apostolica scripta mandamus et districte preci- 
pimus, quatinus omnes, qui de civitate vel diocesi Mutinensi se pro- 
pununt exemptos, ut vel personaliter vel per idoneos responsales in 
proximo venturo festo omnium sanctorum cum privilegiis et aliis 
munimentis suis tam pro capite quam pro membris compareant 
coram nobis, peremptorie citare procures, contestans eosdem, quod, 
nisi predicto termino comparuerint, nos ex tunc in negotio quantum 
de iure poterimus procedemus. Datum Anagnie septem idus Septem
bris, pontificatus nostri anno quarto.